rAKA
Y1

ILI iAi[JEW-  Estado de Sã
CAMARA MUNICIP

AM
INDIcAcA0 n° 2103 I 2 	13 AG

 DE ITAPEVt
MUNICIPAL

TOCOLO

07 AGO. 2019
m'r

EstagWio

tura

SUmula: .
Executivo, junto a Se taria de
Desenvolvimento Urbano Habit cáo,
Sr. Marcos Toledo, para que interceda
junto a empresa Tecno uz e solicite a
troca de lluminacao Püblica por Led em
todo o bairro Jardim São Luis, neste
municipio.

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Excelentissimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que determine
através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitacao, a troca
de lluminacão PCiblica por Led em todo o bairro Jardirn São Luis, neste
municIpio.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Atendendo as reivindicacOes da comunidade, solicito aos
responsáveis a troca da iluminaçao püblica no bairro em questao.
A iluminacao por LED Ira beneficiar todos os moradores e transeuntes,
pois a mesma tern a luminosidade semelhante a luz do dia, além de
economia e durabilidade, sendo assim tambérn pensando na seguranca
ira inibir o medo dos moradores de transitar pela via.

Peco para que esta nobre Secretaria e os envolvidos
verifiquem essa possibilidade, para que assirn possarnos inibir futuros
riscos, dando mais seguranca aos transeuntes que estão constantemente
de passagem no local/7

Sala das SessO Bemvindo Moreira Nery, 05 de agosto de 2019.

ucL

JDE OC
7PL) Iruxão 	a

Vereador

Cordeim da.r Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwca,naraitapevi.sp.gov.br